INDICAÇÃO Nº 6354/2000

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao órgão competente da Administração Municipal providências para que sejam viabilizadas as seguintes benfeitorias na Rua Angelina Feliciano Pereira, no bairro Santa Edwiges:

· Instalação de dois postes de iluminação pública no final da referida via;

· Continuação das obras de calçamento;

· Canalização de um pequeno córrego que corta a indigitada rua.

JUSTIFICATIVA

São melhorias reivindicadas pelos moradores, imprescindíveis para o bem estar e segurança  dos mesmos.

A falta de iluminação no final da Rua Angelina Feliciano Pereira tem causado alguns transtornos, como a presença de pessoas desocupadas e usuários de drogas. Da mesma forma, necessário se faz sejam tomadas medidas para sanar o problema de um córrego que ainda não foi canalizado. A continuação do calçamento solucionaria o problema de buracos e poeira, facilitando assim, o tráfego de veículos.

Pede-se, portanto, especial atenção para os pedidos em tela.

Sala das Sessões, 14 de Agosto de 2000.

Carmelita de Fátima Santos

Vereadora

PAGE